
Wielkimi krokami zbliża się 32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Największa w kraju kwesta odbędzie się 
w niedzielę, 28 stycznia. Tegorocznej zbiórce przyświeca hasło „płuca po pandemii”. Po kilku latach organizacji finału 

w sali widowiskowej ŚOK-u, centrala świdnickiego sztabu ponownie będzie funkcjonować w Galerii Świdnickiej.
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Dwa podwójne bilety  na przedsta-
wienie „Kto ma klucz” czekają na na-
szych czytelników. Wystarczy przyjść 
z najnowszym wydaniem naszej gaze-
ty (z dn. 12.01) do redakcji „Moja Świd-
nica”. Kto pierwszy, ten lepszy.

„Kto ma Klucz” to spektakl muzycz-
no-taneczny o pierwotnym pragnieniu 
każdego z nas – pragnieniu miłości. Ko-
bieta (Emilia Komarnicka-Klynstra) i 
mężczyzna (Stefano Terrazzino) stają 
w obliczu kryzysu długoletniego związ-
ku. Mogą się rozejść albo podjąć ostat-

nią próbę zrozumie-
nia, co właściwie się 
z nimi dzieje, kim dla 
siebie są i może co 
najważniejsze, kim 
dla siebie chcieliby 
być. Spektakl odbę-
dzie się 12 lutego w 
sali teatralnej Świd-
nickiego Ośrodka 
Kultury. Bilety do nabycia przez inter-
net na stronie www.sok.com.pl lub w 
kasie. 

Co zrobić z niepotrzebnym 
drzewkiem po okresie świąteczno-
-noworocznym? Przypominamy, że 
do końca lutego w każdy wtorek od-
bywa się zbiórka naturalnych cho-
inek na terenie całej Świdnicy.

W przypadku zabudowy jedno-
rodzinnej, drzewka należy wystawić 
przed nieruchomość w dzień odbio-
ru do godziny 6.00, natomiast w za-
budowie wielorodzinnej oraz nieza-
mieszkałej drzewka należy wystawić 
przy pojemnikach na odpady komu-
nalne lub przy altanach śmietniko-
wych. - Przez cały czas, zarówno cho-
inki, jak i inne odpady zielone, można 
nieodpłatnie w dogodnym terminie 
dostarczyć do Punktu Selektywne-
go Zbierania Odpadów Komunalnych 
mieszczącego się przy ul. Metalowców 
4 w Świdnicy – tłumaczy Magdale-
na Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego. 

Gdzie wyrzucić sztuczną  
choinkę?

Zniszczona, sztuczna choinka to 
odpad wielkogabarytowy, dlatego też 

Trwa poświąteczna zbiórka 
naturalnych choinek
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biuletyn informacyjny

Sprawdź, na jakie wydarzenia w najbliż-
szym czasie zaprasza Świdnicki Ośrodek 
Kultury.

2 Sobota, 13 stycznia - godz. 18:00
J. Strauss „Zemsta nietopetrza” (ope-
retka)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100/90 zł
2 Niedziela, 21 stycznia - godz. 17:00

Musical w światłach Broadwayu
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
80/70 zł

Świdnicki Ośrodek Kultury 
przygotował również bo-
gatą ofertę  na ferie zimo-
we dla dzieci i młodzieży. O 
jej szczegółach przeczytają 

Państwo na stronie nr 6. Ponadto w Ga-
lerii Fotografii (Rynek 44) oglądać można 
wystawę „Czas strefy — Strefa czasu” Jele-
niogórskiej Strefy Fotografii.
Szczegółowe informacje dotyczące even-
tów i zakupu biletów dostępne są na stro-
nie: www.sok.com.pl.
*Organizatorzy zastrzegają możliwość 
zmiany daty lub godziny wydarzeń.

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu 

biletów dostępne są na stronie:  
www.sok.com.pl.

*Organizatorzy za-
strzegają możliwość 
zmiany daty lub go-

dziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz kulturalny 

W 2024 roku będziemy mogli 
skorzystać m.in. z 13 dni świątecz-
nych, wolnych od pracy. Przy dobrym 
rozplanowaniu urlopu wypoczynko-
wego w wymiarze 26 dni, uzyskamy 
kilka długich weekendów. 

Kalendarz świąt w 2024 roku:
▪ 31 marca – pierwszy dzień świąt 

Wielkanocnych (niedziela) 
▪ 1 kwietnia – drugi dzień świąt Wiel-

kanocnych (poniedziałek) 
▪ 1 maja – Święto Państwowe (środa) 
▪ 3 maja – Święto Narodowe Trzeciego 

Maja (piątek) 
▪ 19 maja – Zielone Świątki (niedziela) 
▪ 30 maja – Boże Ciało (czwartek) 
▪ 15 sierpnia – Wniebowzięcie Naj-

świętszej Maryi Panny (czwartek) 
▪ 1 listopada – Wszystkich Świętych 

(piątek) 
▪ 11 listopada – Narodowe Święto Nie-

podległości (poniedziałek) 

w przypadku zabudowy jednorodzin-
nej należy wystawić ją przed posesję, 
a w przypadku zabudowy wieloro-
dzinnej – przy altanie śmietnikowej, 
w ramach organizowanej zbiórki od-
padów wielkogabarytowych zgodnie z 
harmonogramem odbioru. Nie należy 
jej wrzucać do pojemników na odpady 
zmieszane,  można także przekazać ją 
do PSZOK.

Gdzie wyrzucić ozdoby  
choinkowe?

Jeżeli nie chcemy pozostawić 
ozdób na kolejny rok, bo na przykład 
uległy uszkodzeniu, należy je wyrzu-
cić do odpowiednich pojemników. 
Zepsute światełka choinkowe kwa-
lifikują się jako elektroodpady, które 
należy oddać do PSZOK lub specjal-
nych pojemników na tego typu śmieci. 
Wszelkie ozdoby z tworzyw sztucz-
nych kwalifikują się do pojemników na 
plastik i metal, a błyszczące bombki, 
mimo że tłuką się tak samo jak szkło, 
należy wyrzucić do kontenera na od-
pady zmieszane.

red. Przed wystawieniem choinki należy pozbyć się wszelkich ozdób oraz donic czy stojaków.
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Dni wolne od pracy 
w 2024 roku. Kiedy 
wziąć urlop?

▪ 25 grudnia – pierwszy dzień Bożego 
Narodzenia (środa) 

▪ 26 grudnia – drugi dzień Bożego Na-
rodzenia (czwartek)

* Nowy Rok i Święto Trzech Króli, to 
święta przypadające przed wyda-
niem gazety. 

Biorąc pod uwagę długość po-
szczególnych miesięcy oraz przy-
padające w tym okresie święta, naj-
więcej będziemy pracować w lipcu i 
październiku (po 23 dni). Natomiast 
najmniej w listopadzie (19 dni). W tym 
roku najlepsze okazje do wzięcia dłuż-
szego urlopu zapewniają „majówka” 
oraz okres Bożego Narodzenia. W tych 
terminach możliwe jest zaplanowanie 
najdłuższego odpoczynku przy jedno-
czesnym skorzystaniu z najmniejszej 
liczby dni urlopowych. Wystarczą za-
ledwie trzy dni, aby cieszyć się dzie-
więciodniowym wypoczynkiem.

DG

www.mojaswidnica.pl

Wygraj wejściówkę na spektakl 
z udziałem Stefano Terrazino

http://www.sok.com.pl
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907

Bąkiewicz 
MEDYCYNA ESTETYCZNA
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Muzyczne uniesienia przeplata-
ne salwą braw licznie zgromadzo-
nej publiczności. Zorganizowany w 

Dzika energia „Dzikiego 
Chóru” po raz kolejny 
zachwyciła publiczność

piątek, 5 stycznia świąteczno-no-
woroczny koncert „Dzikiego Chóru” 
okazał się wielkim sukcesem. Ni-

kogo to jednak dziwić nie powinno, 
bowiem grupa całkowicie różnych 
chórzystów wspólnie tworzy jedyny 
w swoim rodzaju kolektyw, który za-
chwyca odbiorców.

„Dziki Chór” to świdnicki chór 
mieszany – zespół założony w maju 
2018 roku przez Katarzynę Szym-
ko–Kawalec. Chórzyści wykonali 
prawdziwy mix utworów, kolęd, pa-
storałek oraz innych utworów świą-
tecznych zebranych z różnych za-
kątków świata. – Mamy nadzieję, że 
uda się nam jeszcze przywołać trochę 
świątecznego klimatu, a nasz koncert 
przypadnie Wam do gustu. Może nie 
będzie to Wiedeń, ale Świdnica. Chce-
my przekazać Państwu odrobinę do-
brej energii na początek nowego roku 
– podkreśliła dyrektor chóru, Kata-
rzyna Szymko-Kawalec. Tak jak przy 
poprzednich występach, chórzystów 
wsparło całe grono muzycznych oso-
bistości, m.in. Witold Kowaliszyn z 
zespołu Berkanan. 

DGChórzyści pod batutą Katarzyny Szymko-Kawalec błysnęli swoimi wokalnymi talentami. 
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Radni Rady Miejskiej Świdnicy w 
czwartek, 21 grudnia przyjęli budżet 
miasta na 2024 rok. 14 radnych było 
za, a 9 przeciw. Dochody miasta mają 
sięgnąć więcej niż 340 mln zł, a wy-
datki ponad 363 mln zł. Planowany 
deficyt to ponad 22 mln zł. Plan bu-
dżetu został pozytywnie zaopiniowa-
ny przez Regionalną Izbę Obrachun-
kową.

Budżet trudny, ale bezpieczny
Wzrost wydatków w każdym z 

obszarów funkcjonowania miasta: 
edukacji, pomocy społecznej i gospo-
darki komunalnej, niewystarczająca 
wysokość subwencji oświatowej oraz 
zmiany podatkowe wprowadzone w 
Polskim Ładzie, ograniczające wpły-
wy samorządów z tytułu podatku PIT. 
To niektóre z czynników, które mają 
wpływ na finanse miasta. Zgodnie 
z przyjętą uchwałą budżetową do-
chody miasta planowane są w kwo-
cie 340.561.355,92 zł, w tym dochody 
bieżące w kwocie 301.152.110,79 zł i 
dochody majątkowe szacowane na 
39.409.245,13 zł. Wydatki miasta mają 
sięgnąć 363.066.162,34 zł, w tym wy-
datki bieżące w kwocie 300.988.861,21 
zł oraz wydatki majątkowe, czy-
li inwestycje planowane w sumie na 

62.077.301,13 zł. Pla-
nowany deficyt to 
22.504.806,42 zł. 
- To trudny bu-
dżet, ale mimo ro-
snących wydatków 
bieżących, urucho-
mimy oczekiwane 
przez mieszkańców 
inwestycje. Przeznaczamy w tym roku 
na nie ponad 62 mln. zł. Najważniejsze 
jest to, aby nie zwalniać tempa i reali-
zować kolejne zadania. Mamy sporo 
pozyskanych środków zewnętrznych, 
miasto wciąż także oczekuje na uru-
chomienie środków unijnych w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy – mówi 
prezydent, Beata Moskal-Słaniewska.

Planowana kwota zadłużenia 
miasta na koniec 2023 roku wyniesie 
107.890.743,59 zł (32,75 % dochodów). 
Dług w 2023 roku zmniejszy się o 
1.351.892,11 zł w stosunku do zadłuże-
nia z 2022 roku. Dopuszczalny wskaź-
nik obsługi długu to 19,03%, wskaźnik 
planowany to 6,64%.

Zadania inwestycyjne  
planowane na 2024 rok:
▪ Rewitalizacja placu Grunwaldzkiego;
▪ Przebudowa skweru Lecha 

Kaczyńskiego;

▪ Zagospodarowanie rejonu  
ul. Sudeckiej;

▪ Budowa dróg na osiedlu Pogodnym 
i osiedlu Na Wzgórzu;

▪ Rozbudowa ul. Kanonierskiej;
▪ Przebudowa ul. Czereśniowej;
▪ Rozwój infrastruktury rowerowej;
▪ Termomodernizacja dwóch 

budynków Szkoły Podstawowej nr 4;
▪ Przebudowa budynku Teatru 

Miejskiego;
▪ Modernizacja lodowiska 

Świdnickiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji.

Miasto dokończy także rozpoczęte 
już inwestycje, a są to m.in.:
▪ Rozbudowa wraz z przebudową  

ul. Kraszowickiej;
▪ Budowa z przebudową  

ul. Inżynierskiej;
▪ Rewaloryzacja przestrzeni 

publicznej wewnątrz kwartałów 
Starego Miasta – Ogródek 
Jordanowski i podwórko  
ul. Przechodnia - ul. Teatralna.

Na co miasto wyda najwięcej?
Najwięcej środków z budżetu po-

chłonie oświata, na którą przezna-
czono ponad 110 mln zł,  z czego sub-
wencja oświatowa to ponad 64 mln zł. 

Przyjęto budżet miasta 
na 2024 rok

Beata 
Moskal-Słaniewska

- z klubu Prawo i Sprawiedliwość

Józef 
Cygan

Krzysztof 
Lewandowski

Luiza 
Nowaczyńska

Ryszard 
Makowski

Andrzej 
Ora

Aldona 
Struzik

- z klubu Wspólnota Samorządowa:

Jan 
Jaśkowiak

Zofia 
Skowrońska-Wiśniewska

Lesław 
Podgórski

  Za budżetem głosowali: - z klubu radnych 
Platformy Obywatelskiej:

Jan 
Dzięcielski

Krzysztof 
Grudziński

Magdalena 
Rumiancew-
-Wróblewska

Violetta 
Wiercińska

- z klubu Nowa Lewica:

Rafał 
Fasuga

Michał 
Zastawny

Władysław 
Wołosz

Danuta 
Morańska

- niezależni radni:

Marcin 
Paluszek

Lech 
Bokszczanin

Marcin 
Wach

Tomasz 
Kempa

Wiesław 
Żurek

Joanna 
Gadzińska

  Przeciw byli:

Resztę miasto dołoży z własnego bu-
dżetu. Wydatki w szkołach podstawo-
wych zaplanowano na kwotę ponad 58 
mln zł. Utrzymanie oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawowych 
to ponad 935 tys. zł. Na wydatki w 
przedszkolach zaplanowano kwotę 
ponad 31 mln zł.

Gospodarka komunalna i ochro-
na środowiska będzie kosztować 
prawie 54 mln zł. Są to wydatki 
związane z gospodarką odpadami, 
gospodarką ściekową i ochroną wód, 
a także utrzymaniem zieleni, w tym 
parków. To również koszty oświetle-
nia i sprzątania ulic, placów i dróg, 
realizacji programów związanych z 
ochroną powietrza atmosferyczne-
go i klimatu, utrzymanie schroniska 
dla bezdomnych zwierząt. Na trans-
port miasto wyda ponad 51 mln zł. 
To między innymi wydatki związane 
z utrzymaniem dróg publicznych, 
czyli remonty, utrzymanie czysto-
ści i zieleni w pasie drogowym oraz 
sygnalizacji świetlnej i biletomatów. 
To także wydatki związane z funk-
cjonowaniem przystanków komuni-
kacyjnych i dworca autobusowego, 
a także dofinansowanie transportu 
publicznego, realizowanego przez 
MPK. Na pomoc społeczną prze-
znaczono ponad 25 mln zł. To wy-
datki związane m.in. z utrzymaniem 
Dziennego Domu SENIOR-WIGOR, 
klubów seniora, Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej  oraz ośrod-
ka wsparcia dla bezdomnych. Są to 
także środki na zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzi-
nie, dodatki mieszkaniowe i zasiłki, 
usługi opiekuńcze.

Red.

Świdnica straciła dwa mandaty, 
ale komisarz wyborczy dołożył do-
datkowy okręg. Zmiany obowiązywać 
będą podczas zbliżających się wybo-
rów samorządowych. Ich dokładna 
data nie jest jeszcze znana, ale praw-
dopodobnie odbędą się one w pierw-
szą niedzielę kwietnia.  

Do Rady Miejskiej będzie mogło 
wejść 21 radnych, a nie jak dotych-
czas 23. Decyzją komisarza wybor-
czego stworzono ponownie także 
okręg nr 5, przez co w okręgu nr 3, 
który obejmuje centrum, mieszkań-
cy wybiorą 5 radnych, a nie 7 jak do-
tychczas. – Ze względu na zmianę 
liczby mandatów w naszym mieście 
(w wyborach samorządowych bę-
dziemy wybierać 21 radnych, nie 23) 
komisarz wyborczy przesłał zatwier-
dzony nowy podział na okręgi wy-
borcze. Różnica polega na dołączeniu 
dawnego okręgu nr 5 (w jednoman-
datowych wyborach, które to okręgi 

zlikwidował poprzedni rząd, według 
mojej oceny upartyjniając samorzą-
dy) do okręgu obejmującego osiedle 
Młodych (okręg nr 1), przez co w okrę-
gu „Centrum” (nr 3) będzie wybiera-
nych nie 7, a 5 radnych. Okręg połu-
dniowy (nr 4) pozostaje bez zmian i 
okręg obejmujący osiedle Zawiszów  i 
Zarzecze (nr 2) również pozostaje bez 
zmian – tłumaczy przewodniczą-
cy Rady Miejskiej, Jan Dzięcielski. 
Zmiany wprowadzono nowelizacją w 
styczniu ubiegłego roku. Objęły one 
m.in. zmniejszenie progu minimal-
nego ilości mieszkańców w obwo-
dach: w poprzednim stanie prawnym 
obwód obejmował od 500 do 4 tys. 
mieszkańców, a zgodnie z noweliza-
cją obejmuje od 200 do 4 tys. miesz-
kańców. Samorządom z kolei naka-
zano organizację bezpłatnego trans-
portu na wybory oraz prowadzenie 
Centralnego Rejestru Wyborców. Na 
początku stycznia premier Donald 

Tusk poinformował, że najbardziej 
prawdopodobne są wybory wyzna-
czone na 7 kwietnia w przypadku 

Mniej radnych i dodatkowy okręg wyborczy

pierwszej tury i 23 kwietnia, w przy-
padku drugiej. 

JB

W przyszłej kadencji zmniejszy się liczba miejskich radnych.  
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

Świdnicki magistrat przeprowa-
dzi minimum 100 kontroli w zakresie 
przestrzegania uchwały antysmogo-
wej oraz zakazu spalania odpadów i 
pozostałości roślinnych w instalacjach 
do tego nieprzystosowanych w odnie-
sieniu do osób fizycznych. Ma to zwią-
zek z przyjętą przez sejmik wojewódz-
twa dolnośląskiego uchwałą w sprawie 
aktualizacji programu ochrony powie-
trza.

Kontrole na terenie miasta rozpo-
częły się 8 stycznia i są przeprowadza-
ne przez upoważnionych funkcjonariu-
szy Straży Miejskiej oraz pracowników 
Urzędu Miejskiego. Do kontroli zostały 
wytypowane przede wszystkim nie-
ruchomości zamieszkałe (mieszkania 
i domy jednorodzinne), których wła-
ściciele zgłosili w Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB), iż eks-
ploatują źródła ciepła opalane węglem.

- Przypomnimy, że zgodnie z uchwa-
łą antysmogową na Dolnym Śląsku od 
1 lipca 2018 roku zakazane jest spalanie 
następujących paliw: węgla brunatne-
go oraz paliw produkowanych z jego 
wykorzystaniem, miału węglowego o 
uziarnieniu mniej niż 3 mm, mułów i 
flotokoncentratów węglowych oraz mie-
szanek produkowanych z ich wykorzy-
staniem oraz  wilgotnego drewna, tj. o 
wilgotności powyżej 20% - mówi Mate-
usz Jadach z Biura Prezydenta Miasta. 

Ponadto uchwała antysmogowa 
wprowadza zakaz stosowania instalacji, 
w których następuje spalanie paliw (w 
szczególności kotłów, pieców i komin-
ków):

▪ nie spełniających wymagań w za-
kresie minimalnych standardów emi-
syjnych odpowiadających 3 klasie pod 
względem granicznych wartości emisji 
pyłu wg normy PN-EN 303-5:2012 – od 
dnia 1 lipca 2024 r.

▪ nie spełniających wymagań w za-
kresie minimalnych standardów emisyj-
nych odpowiadających 3 i 4 klasie pod 

względem granicznych wartości emisji 
pyłu wg normy PN-EN 303-5:2012 – od 
dnia 1 lipca 2028 r.

- Kontrole musimy przeprowadzić ze 
względu na przepisy zawarte w uchwa-
le antysmogowej przyjętej przez sejmik 
województwa dolnośląskiego. Będzie ona 
polegać na weryfikacji przestrzegania 
zakazów wprowadzonych tą uchwałą, 
wdrażania działań naprawczych oraz 
przestrzegania zakazu spalania odpa-
dów. Kontrola będzie więc dotyczyła 
przede wszystkim wykorzystywanego 
źródła ciepła lub stosowanego paliwa lub 
popiołów paleniskowych. W przypadku 
podejrzenia spalania odpadów pobiera-
ne będą próbki popiołów do badania – 
mówi Daniela Dębek, kierownik Biura 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskie-
go w Świdnicy.

Jak podkreślają urzędnicy, celem 
kontroli jest doprowadzenie do do-
stosowania użytkowanych systemów 
grzewczych do obowiązujących wy-
magań, a także do zmiany użytkowa-
nych paliw – co w efekcie przyczyni się 
do poprawy jakości powietrza. Osoba 
kontrolowana ma prawo żądać oka-
zania identyfikatora/upoważnienia 
do kontroli od osób przeprowadzają-
cych kontrolę, a także uczestniczyć w 
każdym jej etapie. Kontrolowany jest 
uprawniony do otrzymania jednego 
egzemplarza protokołu kontroli oraz 
do podpisania protokołu. Ma on rów-
nież prawo wnieść zastrzeżenia i uwa-
gi do protokołu wraz z uzasadnieniem. 
Ponadto kontrolowany ma prawo 
odmówić podpisania protokołu, a w 
przypadku odmowy złożenia podpisu 
pod protokołem może w terminie 7 dni 
przedstawić swoje stanowisko prezy-
dentowi miasta.

Za utrudnianie lub udaremnianie 
kontroli grożą konsekwencje prawne 
zgodnie z art. 225 Kodeksu Karnego, 
czyli kara pozbawienia wolności do lat 3.

oprac. 

Blisko dwa tysiące mieszkańców 
powiatu uczestniczyło w tegorocz-
nym Orszaku Trzech Króli w Świd-
nicy. W sobotę, 6 stycznia barwny 
orszak wyruszył z pl. św. Jana Pawła 
II i dotarł do Rynku. Tegoroczne ob-
chody odbyły się pod hasłem „W ja-
sełkach leży!”.

Każdy z uczestników pocho-
du otrzymał symboliczne koronę i 
śpiewnik. Tradycyjnie już ogromnym 
zainteresowaniem cieszyły się osioł-
ki z ośrodka onoterapii z Lubachowa, 
które dzielnie towarzyszyły trzem 

królom. Uczestnicy barwnego pocho-
du przeszli z placu św. Jana Pawła II, 
ul. Długą, Wrocławską, 1 Maja i Fran-
ciszkańską aż do Rynku. Na miejscu 
wędrowcy mogli skosztować ciepłego 
posiłku, przygotowanego przez Ca-
ritas Diecezji Świdnickiej. Ze sceny 
wszystkich uczestników pozdrowili 
prezydent miasta – Beata Moskal-
-Słaniewska, biskup świdnicki – Ma-
rek Mendyk, wójt gminy Marcinowice 
– Stanisław Leń oraz główny organi-
zator orszaku, radny – Jan Jaśkowiak.

DG

Tłumy 
na Orszaku 
Trzech Króli

Sprawdzają, 
czym świdniczanie 
palą w piecach

Świdnicki orszak został zorganizowany już po raz dwunasty.
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Co, gdzie i kiedy? Czyli ferie 
zimowe w Świdnicy

Ferie dla uczniów z województwa dolnośląskiego roz-
poczną się już 15 stycznia. I dla tych, którzy nigdzie nie 
wyjeżdżają, wcale nie muszą być nudne, bo przygotowana 
została bardzo różnorodna oferta zajęć sportowych, arty-
stycznych i edukacyjnych.

Specjalny program atrakcji na te 
dwa tygodnie przygotował Świdnic-
ki Ośrodek Sportu i Rekreacji. Gry 
sportowe w hali na osiedlu Zawiszów, 
wodny tor przeszkód na pływalni przy 
ulicy Marcinkowskiego, pełen atrakcji 
weekend na lodowisku z akcją „Zimo-
wy Narodowy w Trasie”. Dodatkowo w 
tym czasie na specjalne zajęcia zapra-
sza Dolnośląski Klub Curlingowy „Dzik 
Świdnica”, a na charytatywną ślizgawkę 
prowadząca Schronisko dla Bezdom-
nych Zwierząt w Świdnicy Fundacja 
„Mam Pomysł”.

Atrakcje przewidziane na lodowi-
sku i pływalni przy ulicy Marcinkow-
skiego nie będą ograniczały dostępno-
ści tych obiektów. Co więcej, w okresie 
ferii na lubiących pływać czekać będą 
ogólnodostępne godziny przedpołu-
dniowe, które zwykle rezerwowane są 
dla uczniów szkół. Więcej ślizgawek bę-
dzie na lodowisku. Tradycyjnie w okre-
sie ferii funkcjonować będzie dedyko-
wany dzieciom i młodzieży – „Karnet 
ferie” obejmujący aż 14 wejść w cenie 
120 zł.

Szczegółowy program:
2 Lodowisko, ul. Śląska 35
▪ 13-14.01 (sobota-niedziela) - Zimowy 
PGE Narodowy w Trasie
- godz. 11.00, 12.30 – Poranki dla dzieci 
z PGE

- godz. 14.00, 15.30 – Trening łyżwiarski 
dla młodzieży i dorosłych
- godz. 17.00 – DISCO-lodowisko
Wstęp: bilet wstępu na lodowisko – 
13/20 zł
▪ 14.01 (niedziela) - Charytatywna śli-
zgawka na Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt w Świdnicy, godz. 8.00-10.00. 
Wstęp: cegiełka – 25 zł
▪ 16.01, 18.01, 23.01, 25.01 (wtorek, 
czwartek) - Ferie z curlingiem – zajęcia 
dla młodzieży, godz. 20.00. Wstęp: 10 zł
2 Hala Zawiszów, ul. Galla Anonima 1a
15-19.01 oraz 22-26.01 (poniedziałek-
-piątek) - gry dla dzieci i młodzieży, 
godz. 10.00-14.00 – piłka nożna, ko-
szykówka, siatkówka. Wstęp wolny. 
Obowiązuje strój sportowy i zmienne 
obuwie.
2 Pływalnia, ul. Marcinkowskiego 4-6
▪ 21-27.01 (niedziela-sobota) - wodny 
tor przeszkód – Watermania
▪ 21.01 (niedziela), godz. 10.00-18.00
▪ 22-26.01 (poniedziałek-piątek), godz. 
6.00-22.00
▪ 27.01 (sobota), godz. 10.00-18.00
Wstęp – bilet wstępu na pływalnię – 
10/14 zł. Atrakcja przeznaczona dla 
dzieci!

Harmonogram pracy obiektów 
sportowych ŚOSiR w okresie ferii zi-
mowych dostępny będzie na stronie 
www.osir.swidnica.pl.

OSiR Świdnica

Świdnicki Ośrodek Kultury zapra-
sza na spektakle, warsztaty plastycz-
ne czy też spacery tematyczne.

Program przedstawia się następująco:
2 15.01 - Warsztaty „Maskotki z filcu”, 

prowadzą uczestnicy WTZ w Mo-
krzeszowie, godz. 11.00, Klub Bolko, 
pl. Grunwaldzki 11, wstęp 10 zł
2 16.01 - Planszówki w Klubie Bolko, 

godz. 16.00–20.00, Klub Bolko, pl. 
Grunwaldzki 11, wstęp wolny
2 17.01 - Spacer familijny „Ślada-

mi Piastów w Świdnicy” prowadzi 
Krzysztof Dix, godz. 11.00 (zbiór-
ka przy wejściu głównym do ŚOK, 
Rynek 43), wstęp wolny, zapisy do 
dnia 10.01.2024 na adres: sok@sok.
com.pl
2 19.01 - Warsztaty „Portret w rysun-

ku” prowadzi Robert Kukla, godz. 

10.00, Świdnicki Ośrodek Kultury, 
Rynek 43, wstęp wolny, zapisy do 
dnia 15.01.2024 na adres: sok@sok.
com.pl
2 21.01 - Kino Familijne — Spektrum 

Dzieciom, „Kicia Kocia mówi: Dzień 
Dobry!”, godz. 11.00, sala teatralna 
ŚOK, Rynek 43, bilet 10/15 zł
2 22.01 - spektakl dla dzieci „Kramik 

Dziadka Mikołaja” w wykonaniu Te-
atru Bajka, godz. 11.00, sala teatral-
na ŚOK, Rynek 43, bilet 10 zł
2 23.01 - Planszówki w Klubie Bolko
godz. 16.00-20.00, Klub Bolko, pl. Grun-

waldzki 11, wstęp wolny
2 24.01 - Spacer familijny „Po teatrze” 

prowadzi Halina Szymańska, godz. 
10.00, Świdnicki Ośrodek Kultury, 
Rynek 43, wstęp wolny, zapisy do 
dnia 15.01.2024 na adres: sok@sok.
com.pl

Świdnicki Ośrodek Kultury
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, 

że zostały ogłoszone:

przetarg ustny ograniczony dla mieszkańców Świebodzic na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku 
przy ul. Strzegomskiej 8 w Świebodzicach, składającego się z: pokoju i kuchni, o łącznej pow. użytk. 38,52 m2. 
Pomieszczenie przynależne – wc (na korytarzu), o pow. 0,80 m2.
Budynek położony na działce nr 1105, o pow. 215 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta Kw nr SW1S/00077111/7. 
W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 90 500,00 zł 
Wadium do przetargu: 9 000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 22.02.2024 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, Rynek 
1 (pokój nr 7)

przetarg ustny ograniczony dla mieszkańców budynku nr 2 przy ul. Środkowej w Świebodzicach na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 6 w tym budynku, składającego się z: pokoju i kuchni, o łącznej pow. użytk. 21,60 m2. 
Pomieszczenie przynależne – piwnica, o pow. 0,60 m2.
Budynek położony na działce nr 608/1, o pow. 172 m2, obręb Ciernie 4, księga wieczysta Kw nr SW1S/00033491/4. W 
mpzp ww. działka przeznaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 46 400,00 zł 
Wadium do przetargu: 4 600,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 22.02.2024 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, Rynek 
1 (pokój nr 7)

przetarg ustny ograniczony dla mieszkańców budynku nr 1 przy pl. Plac Jana Pawła II w Świebodzicach na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 w tym budynku, składającego się z: pokoju i kuchni, o łącznej pow. użytk. 31,50 
m2. Wc do korzystania usytuowane jest na półpiętrze klatki schodowej. Pomieszczenie przynależne – piwnica, o pow. 
5,60 m2.
Budynek położony na działce nr 432, o pow. 324 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta Kw nr SW1S/00019757/3. 
W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i teren zabudowy usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 55 200,00 zł 
Wadium do przetargu: 5 500,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 22.02.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, Rynek 
1 (pokój nr 7)

Wszelkie informacje dot. ww. lokali oraz warunki przetargów można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, 
pod nr telefonu: 74 6669526 lub 25. Ogłoszenia o przetargu zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Świebodzicach oraz zamieszczone na stronie internetowej: www.swiebodzice.pl i www.bip.swiebodzice.pl, od dnia 
12.01.2024 r.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni,  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, 

wykazy nieruchomości położonych na terenie miasta Świebodzice  
przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Wałbrzyska 12 lokal mieszkalny nr 5 431/22 Śródmieście 3

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o 
nabycie tej nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

Młodzieżowy Dom 
Kultury w Świdnicy za-
chęca dzieci do udziału 
w zimowisku. Podczas 
dwóch turnusów, czy-
li od 15 do 19 stycznia 
oraz od 22 do 26 stycz-
nia w godzinach od 8.00 
do 15.00 przygotowano 
dla najmłodszych świd-
niczan atrakcyjne wy-
jazdy, wycieczki krajo-
znawcze, warsztaty te-
matyczne, a także kon-
kurencje rekreacyjne i 
sportowe. Cena turnusu 
to 550 zł.

Miejska Biblioteka Publicz-
na w Świdnicy zaprasza dzieci w 
wieku od 7 do 14 lat na niezwy-
kłą przygodę. Dla najmłodszych 
czytelników przygotowano fa-
scynujące podróże przez stro-
ny książek, tajemnicze histo-
rie żywiołów, doświadczenia i 
mnóstwo atrakcji. W pierwszym 
tygodniu dzieci przeniosą się w 
świat kolorów i ferie pełne barw. 
Zajęcia odbywać się będą w bu-
dynku głównym biblioteki, przy 
ulicy Franciszkańskiej, od godz. 
10.00 do godz. 13.00. Natomiast 
o godz. 13.15 w sali cysterskiej 
będą odbywały się seanse kina 
feryjnego. W drugim tygodniu 
zaplanowano zajęcia w filiach 
biblioteki. „Bajkowe ferie i ma-
giczne podróże” to propozycja 
filii nr 1 przy ul. Wrocławskiej 44. 
Na „Żywiołowe ferie w Dwój-
ce” zapisać się można w filii nr 
2 przy ul. Kozara-Słobódzkiego 
19/01. A jeśli dzieci lubią eks-
perymentować, to najlepszym 
rozwiązaniem będzie „Zimowe 
laboratorium doświadczeń” w 
filii nr 5 przy ul. Morelowej 2A. 
Liczba miejsc na warsztatach 
jest ograniczona, dlatego też 
obowiązują zapisy. Wszystkie 
warsztaty są odpłatne.

Miejska Biblioteka Publiczna MDK

Publiczne Szkoły Podstawowe nr 2, 8 i 105 przygoto-
wały nieodpłatne zajęcia rekreacyjno-sportowe. Szcze-
gółowe oferty dostępne są w szkołach. Organizacja zi-
mowego wypoczynku w placówkach oświatowych dofi-
nansowana zostanie z budżetu miasta. 

Publiczne Szkoły Podstawowe

18 i 25 stycznia MDK za-
prasza także na wyjazd na 
sanki, co uzależnione będzie 
od warunków pogodowych. 
Cena wycieczki to 20 zł od 
osoby.
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WYPRZEDAZY
szaleństwo

galeria-swidnicka.pl         

.

http://www.bip.swiebodzice.pl
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- Zapraszamy na 32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Świdnicy. Nasz 
sztab zrekrutował 192 wolontariuszy, dysponować będziemy też ok. 20 skarbonami sta-
cjonarnymi, które rozlokowane będą m.in. w restauracjach, Urzędzie Miasta, Wieży 
Ratuszowej czy szkołach. Liczenie pieniędzy odbędzie się tradycyjnie w niedzielę i roz-
poczniemy je o godzinie 16.00 w Świdnickim Ośrodku Kultury. W tym roku finał zorga-
nizowany zostanie w Galerii Świdnickiej, gdzie od godz. 12.00 do godz. 18.00 prowadzone 
będą licytacje. W ramach atrakcji przygotowane zostaną również animacje dla dzieci. 
Nie zabraknie charytatywnego morsowania, które poprzedzi rozgrzewka poprowadzona 
przez Anetę Zumba Team i Świdnicką Grupę Biegową. Dla wszystkich chętnych, którzy 
będą chcieli morsować, mamy przygotowane upominki. A na koniec finału zapraszamy 
na pokaz fire show - mówi Mariusz Kozłowski, szef sztabu Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Świdnicy.

Do końca świata i jeden dzień dłużej!

Świdnicki sztab ustala ostatnie szczegóły przed wielkim finałem. 

W ostatnią niedzielę miesiąca na ulicę Świdnicy wyruszy aż 192 wolontariuszy.

Moto Orkiestra po raz dziewiąty!
- Jak co roku zachęcamy wszystkie organizacje, firmy i podmioty do współpracy przy 

świdnickim finale. Najwięcej wydarzeń odbędzie się w Galerii Świdnickiej, oczywiście 
nie możemy zapomnieć o Moto Orkiestrze. Natomiast Hufiec ZHP Świdnica zajmuje się 
organizacją aukcji internetowych. Każdy zainteresowany może przekazywać gadżety do 
licytacji w ręce naszych harcerzy – dodaje Szymon Chojnowski, wiceprezydent Świd-
nicy. Przypomnijmy, że podczas 31. finału połączone siły świdnickiego sztabu z Gminą 
Wiejską Świdnica oraz Marcinowicami zebrały łącznie 355 146,64 zł.

Wielkimi krokami zbliża się 32. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Największa w kraju kwesta odbędzie się 
w niedzielę, 28 stycznia. Tegorocznej zbiórce przyświeca hasło 
„płuca po pandemii”. Po kilku latach organizacji finału w sali 
widowiskowej ŚOK-u centrala świdnickiego sztabu ponownie 
będzie funkcjonować w Galerii Świdnickiej.
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32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dedykowany 
będzie zakupowi sprzętu do diagnozowania, monitorowania 
i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmo-
nologicznych dla dzieci i dorosłych. 

Fundacja planuje kupić urządzenia do:
▪ diagnostyki obrazowej, m.in. rezonanse magnetyczne 

i aparaty ultrasonograficzne;
▪ diagnostyki czynnościowej, m.in. polisomnografy 

i przenośne spirometry;
▪ diagnostyki endoskopowej, m.in. systemy do badań 

bronchoskopowych w nawigacji wewnątrzoskrzelowej 
i bronchoskopy;

▪ rehabilitacji - sprzęt do rehabilitacji pulmonologicznej 
wykorzystywanej w terapii chorych po przeszczepieniu płuc;

▪ torakochirgurgii, m.in. systemy elektrokoagulacji i kriosondy.

Do końca świata i jeden dzień dłużej!

Gorąca zabawa w lodowatej wodzie          
Po raz kolejny z orkiestrą zagrają również Świdnickie Morsy. Miłośnicy lodowatej 

kąpieli zaproszą wszystkich chętnych śmiałków do wspólnej zabawy. Morsowanie po-
przedzi wspólna rozgrzewka w rytm muzyki.  Wejście do wody zaplanowano o godz. 
17.00 i będą mu towarzyszyły klimatyczne pochodnie z ogniem. Basen dzięki pomocy 
strażaków z OSP zostanie rozstawiony przed jednym z wejść do Galerii Świdnickiej.

DG

Tradycyjnie już w Świdnicy przy okazji finału WOŚP odbędzie się Moto Orkiestra. Miłośnicy mo-
toryzacji po raz kolejny udowodnioną, że poza warczącymi silnikami, mają również gorące serca 
chętne do pomocy. Orkiestra w rytmie koni mechanicznych po raz kolejny odbędzie się na parkin-
gu przy ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego i Kosynierów. Nie zabraknie widowiskowych przejazdów 
oraz licytacji fantów. Event odbędzie się w godz. od 10.00 do 15.00. 

Morsy zapraszają do wspólnej kąpieli w szczytnym celu.
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Styczeń to okres, kiedy spoglą-
damy na miniony rok, wspominamy 
i podsumowujemy. Urząd Stanu Cy-
wilnego w Świdnicy przygotował sta-
tystyki, jak wyglądało ostatnich dwa-
naście miesięcy. Ile dzieci się uro-
dziło? Jakie imiona były popularne? 
Ile osób zmarło? Ile par powiedziało 
sobie ,,tak”, a ile definitywnie zakoń-
czyło swoje związki małżeńskie?

Urodzenia 
Sporządzono 1384 akty urodzeń, 

tj. o 153 mniej niż w 2022 roku i o 169 
mniej niż w roku 2021. Urodziło się 
więcej chłopców niż dziewczynek 
(różnica wynosi 21 i jest dokładnie taka 
sama jak w 2022 roku, w 2021 roku – 
93, a w 2020 roku – różnica ta wynosi-
ła 45 na korzyść dziewczynek). Część 
aktów to akty dzieci urodzonych poza 
granicami kraju, a zarejestrowane  w 
Polsce – 221  (w 2022 roku – 184, w 
2021 roku – 186).

Popularne imiona 
Najczęściej wybieranymi przez 

rodziców imionami żeńskimi była Pola 
i Zofia. Hanna, zwyciężczyni z ubie-
głego roku, uplasowała się na pozycji 
piątej. Na drugim miejscu znalazły się 
Maja i Oliwia. W 2022 roku Maja tak-
że zajmowała drugą pozycję. Trzecie 
miejsce, podobnie jak w zeszłym roku, 
należy do Zuzanny. Następne pozycje 
w kolejności nadawania imion otrzy-
mały: Julia, Hanna, Iga, Helena i Maria. 

Popularne wśród noworodków były 
również imiona: Antonina, Alicja, Emi-
lia, Michalina, Marcelina, Laura i Klara. 
Najczęściej wskazywanym imieniem 
męskim był Nikodem, który po raz 
pierwszy w 2023 roku zdobył podium. 
Antoni, zwycięzca z roku 2022 i 2019, 
zajął drugie miejsce wraz z Leonem. W 
dalszej kolejności: Aleksander, Jan, Fi-
lip, Mikołaj, Franciszek, Ignacy i Jakub, 
Adam i Marcel oraz Maksymilian i Ty-
moteusz. Rodzice nadal chętnie się-
gają po imiona już zapomniane, takie 
jak Aniela, Róża, Rozalia, Elżbieta, Ewa, 
Lukrecja, Dobrawa oraz Teresa. Nato-

miast chłopcom: Czesław, Konstanty, 
Ryszard, Józef, Joachim, Jerzy, Teodor, 
Witold, Maurycy, Gustaw, Kazimierz, 
Henryk, Ksawery i Cezary.

Małżeństwa i rozwody 
Liczba małżeństw zawartych w 

ubiegłym roku na terenie miasta, 
gminy wiejskiej Świdnica i gminy 
Marcinowice wyniosła 278 (w 2022 
roku – 320, w 2021 roku – 333). Za-
warto zatem o 42 związki małżeńskie 
mniej niż w 2022 roku. 181 małżeństw 
zawartych zostało przed kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego (w 

roku 2022- 204, a w roku 2021- 215), 
z czego 28 ślubów udzielono poza 
Urzędem Stanu Cywilnego. Nato-
miast ślubów wyznaniowych odbyło 
się 97 (w 2022 roku – 116, w 2021 roku 
– 118). 57 aktów małżeńskich wpisano 
do rejestru stanu cywilnego po za-
warciu małżeństwa za granicą i jest to 
o 19 mniej w stosunku do roku ubie-
głego (w 2022 roku – 76, w 2021 roku 
– 62). W 2023 roku do aktów mał-
żeństw wpisano także znaczną liczbę 
wyroków rozwodowych – 189 (w 2022 
roku – 159,  w 2021 roku – 188).

Zgony 
W 2023 roku zarejestrowano 1167 

zgonów, tj. o 70 mniej w stosunku do 
roku 2022 (w 2022 roku – 1237, w 2021 
roku – 1329). Ponadto, do rejestru sta-
nu cywilnego wpisano 43 akty zgonu, 
które miały miejsce za granicą (w 2022 
roku – 37, w 2021 roku – 36).

Jubileusze 
W 2023 roku 40 par zostało odzna-

czonych medalami nadanymi przez 
Prezydenta RP za długoletnie poży-
cie małżeńskie (w 2022 roku – 48, w 
2021 roku – 40). Wśród jubilatów jedna 
para uczciła 65. rocznicę pożycia mał-
żeńskiego, cztery pary świętowały 60. 
rocznicę ślubu – diamentowe gody, a 
kolejne cztery pary celebrowały swoje 
szmaragdowe gody, czyli 55 lat mał-
żeństwa.

Red.

Mniej urodzeń i zgonów, 
za to więcej rozwodów…

Charytatywna jazda 
dla bezdomniaków

Uwielbiasz lodowisko i jazdę na łyżwach? W nie-
dzielę, 14 stycznia będziesz mieć okazję połączenia 
przyjemnego z pożytecznym. Tego dnia zorganizowa-
na zostanie charytatywna ślizgawka, z której dochód 
przeznaczony zostanie na rzecz podopiecznych świd-
nickiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

- Cegiełka za udział w ślizgawce „Jazda dla Zwie-
rząt” to 25 zł, więc możesz jeździć na łyżwach dwie go-
dziny w cenie jednej. Cała kwota zostaje przekazana na 
leczenie i utrzymanie naszych podopiecznych - infor-
mują wolontariusze z fundacji Mam Pomysł, operatora 
świdnickiego schroniska dla bezdomnych zwierząt.

JB

Bardzo niskie temperatury, opa-
dy deszczu i śniegu, brak żywności i 
schronienia – to obecnie codzienne 
problemy osób w kryzysie bezdomno-
ści, które nie chcą skorzystać z możli-
wości zamieszkania w schronisku.

Z uwagi na siarczysty mróz, który 
objął w ostatnich dniach całą Polskę, 
sporo pracy mają strażnicy miejscy i 
pracownicy świdnickiego MOPS-u, 
którzy sprawdzają miejsca, w których 
przebywają osoby bez stałego miejsca 
zamieszkania. Każdorazowo propono-
wana jest im pomoc. Niestety, najczę-
ściej odmawiają. – Zwracajmy szcze-
gólną uwagę na osoby samotne, starsze 
i bezdomne oraz wszystkich potrzebują-
cych pomocy, szczególnie w okresie, gdy 
panują niskie temperatury. W Świdnicy 
jest wiele instytucji, które wspierają lu-
dzi potrzebujących pomocy. Nie każdy w 
te chłodne dni poradzi sobie sam. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Straż 
Miejska w Świdnicy reagują na każde 
zgłoszenie – apelują pracownicy Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

JB

Zima nie 
odpuszcza. 
Nie bądź 
obojętny!
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Potrzebujesz porady prawnej? 
Chcesz rozwiązać swój problem? 
Napisz na adres redakcja@mojaswidnica.pl, 

a my przekażemy Twoje pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ Z DARMOWEJ POMOCY

aktualności
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Kilkuset tegorocznych matu-
rzystów z powiatu świdnickiego ta-
necznym krokiem rozpoczęło odli-
czanie do jednego z najważniejszych 
sprawdzianów w swoim życiu, czyli 
egzaminu maturalnego. Tradycyj-
ne odtańczenie poloneza odbyło się 
4 stycznia na Rynku. Pierwsze pary 
prowadzili prezydent miasta, Beata 
Moskal-Słaniewska i Piotr Fedoro-
wicz, starosta świdnicki.

Inicjatorem wydarzenia jak za-
wsze była dyrekcja Zespołu Szkół Me-

Zatańczyli poloneza 
po raz osiemnasty!

chanicznych im. Mikołaja Kopernika 
w Świdnicy. Maturzystów w tanecz-
nej próbie wsparli tancerze z Zespo-
łu Tańca Narodowego i Estradowego 
„Krąg”. Choreografią tradycyjnie zajęli 
się Maria  i Wojciech Skiślewiczowie. 
Warto wspomnieć, że równolegle do 
Świdnicy poloneza tańczyła również 
młodzież z miast partnerskich powia-
tu świdnickiego: w Kartuzach (powiat 
kartuski), w Łowiczu (powiat łowicki) i 
w Zakopanem (powiat tatrzański).

JB

Młodzież z powiatu świdnickiego chętnie bierze udział w organizowanym od osiemnastu lat 
polonezie. 
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Świdnicka Giełda Staroci, Numi-
zmatów i Osobliwości od lat przycią-
ga do centrum miasta miłośników 
przedmiotów, których w sklepach 
kupić już nie można. Sprawdź termi-
narz giełdy na 2024 rok. 

Stałe spotkania mają w Świdnicy 
kolekcjonerzy numizmatów, pocz-
tówek, birofiliści i filateliści. Kupić 
można na niej meble, dzieła sztuki i 
biżuterię, stare zegary oraz akcesoria 
i części służące do przywracania sta-
rym przedmiotom ich dawnego bla-
sku. 

opr.

Pierwsza 
niedziela miesiąca 
z giełdą staroci

Kalendarz giełdy staroci  
na 2024 rok: 
▪ 4 lutego 
▪ 3 marca 
▪ 7 kwietnia 
▪ 5 maja 
▪ 2 czerwca 
▪ 7 lipca 
▪ 4 sierpnia 
▪ 1 września 
▪ 6 października 
▪ 3 listopada 
▪ 1 grudnia

Pierwsza w tym roku giełda odbyła się 7 stycznia. 
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Regulamin: 
1. Organizatorem konkursu jest Miejska Biblioteka Publicz-

na im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy. 
2. W konkursie mogą brać udział autorzy, którzy ukończyli 

18. rok życia. Konkurs nie jest anonimowy, prace należy 
podpisać imieniem i nazwiskiem autora. 

3. W konkursie biorą udział wyłącznie ilustrowane projek-
ty książek. Na konkurs jeden autor może nadesłać jed-
ną zaprojektowaną i przygotowaną do druku autorską 
książkę literacką, dotychczas niepublikowaną w zwartej 
formie drukarskiej (np. tomik, arkusz poetycki, powieść, 
zbiór opowiadań itp.) w dowolnym opracowaniu graficz-
nym wykonanym samodzielnie przez autora tekstu lub z 
udziałem innych osób.

4. Gatunek literacki i tematyka prac są dowolne. 
5. Projekty należy przygotować w formacie PDF z rozbar-

wieniem w profilu kolorystycznym CMYK. Należy za-
chować bezpieczny margines – teksty nie powinny być 
bliżej niż 6 mm od linii cięcia formatu A5. Wewnętrzny 
margines minimum 15 mm. Mapy bitowe powinny mieć 
rozdzielczość 300 dpi. Format pracy konkursowej – A5, 
objętość do 120 stron razem ze stronami redakcyjnymi 
oraz okładką (w tym co najmniej 15% ilustracji). Projekt 
należy zapisać na urządzeniu przenośnym PENDRIVE 
oraz wydrukować w 1 egzemplarzu. 

6. Do pracy należy dołączyć wypełnioną kartę zgłoszenia 
wraz z oświadczeniami niezbędnymi do przeprowadze-
nia konkursu. Kartę należy pobrać ze strony interneto-
wej organizatora: www.mbp.swidnica.pl. 

7. Jury przyzna tylko jedną nagrodę. 
8. W ramach nagrody praca wyróżniona książka zostanie wy-

dana w nakładzie 500 egzemplarzy (w tym 200 egz. otrzy-
ma autor). Dodatkowo jej autor otrzyma 3000 złotych. 

9. Autor nagrodzonej książki nie otrzyma żadnego dodat-
kowego honorarium związanego z publikacją książki. 

10. Organizator zastrzega sobie prawo ingerencji w nagro-
dzony projekt książki związany ze stronami redakcyjny-
mi. 

11. Jury zastrzega sobie prawo do niewyłonienia zwycięzcy 
i tym samym niezakwalifikowania książki do druku i nie-
przyznania nagrody. 

12. Ostateczna interpretacja regulaminu należy do organi-
zatora. 

13. Prace wraz z kartą zgłoszenia należy przesłać listem 
poleconym lub dostarczyć osobiście do 2 kwietnia 2024 
roku na adres: Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana 
Kamila Norwida w Świdnicy ul. Franciszkańska 18, 58-100 
Świdnica z dopiskiem „KONKURS – ŚWIDNICA 2024”. 

14. Rozstrzygnięcie konkursu, wręczenie nagrody i promo-
cja nagrodzonej książki nastąpi w 2024 roku. Zawiado-
mienie o wynikach do 15 maja 2024 roku na stronie inter-
netowej organizatora – www.mbp.swidnica.pl. 

15. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminów: 
zgłoszeń, rozstrzygnięcia konkursu oraz promocji. 

16. Nadesłane prace i urządzenie przenośne PENDRIVE nie 
będą zwracane. Wysyłka nagrodzonej książki nastąpi do 
31 grudnia 2024 roku. 

17. Organizator zastrzega sobie prawo do bezpłatnej publi-
kacji dowolnie wybranych fragmentów nagrodzonej pra-
cy w prasie i innych mediach w celach promocji konkur-
su bez powiadamiania autora. 

18. Zgłoszenie do udziału w konkursie przez nadesłanie pra-
cy traktowane jest jako akceptacja wszystkich warunków 
regulaminu. 

19. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 74 640 
09 46, oraz e-mail: sekretariat@mbp.swidnica.pl. 

dzieje się w bibliotece

Od ponad trzech dekad na sce-
nie zachwycają publiczność swoimi 
wokalnymi i muzycznymi talentami 
oraz dobrą energią. Już wkrótce po 
raz kolejny w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im. C.K. Norwida wystąpi 
zespół „Ale Babki”.

– Bardzo się cieszę, że po raz ko-
lejny w naszej bibliotece wystąpi zespół 
„Ale Babki” . Ich energetyczność, wiel-
kie zaangażowanie i pasja do polskiej 
kultury z pewnością ponownie ściągną 
do naszej biblioteki prawdziwe tłumy. 
Serdecznie zapraszam! – zachęca Ewa 
Cuban, dyrektor świdnickiej bibliote-
ki. Koncert odbędzie się we wtorek, 
30 stycznia o godz. 18.00 w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Świdnicy. 
Wstęp wolny.

DG

„Ale Babki”, 
ale to będzie 
koncert!

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. C.K. Norwida w Świdnicy za-
prasza do wzięcia udziału w „Ogól-
nopolskim Konkursie na Autorską 
Książkę Literacką – Świdnica 2024”. 
Celem przedsięwzięcia jest moż-
liwość profesjonalnego wydania 

zgłoszonej do konkursu autorskiej 
książki literackiej oraz atrakcyjna 
nagroda finansowa. 

Założeniem konkursu jest napisa-
nie, zaprojektowanie i przygotowanie 
do druku autorskiej książki literackiej 
(np. tomik, arkusz poetycki, powieść, 

zbiór opowiadań itp.) w zgodnym z 
oczekiwaniami twórcy, atrakcyjnym 
graficznie i edytorsko opracowaniu. 
Efektem ma być dzieło w postaci au-
torskiej książki literackiej przygoto-
wanej zgodnie z wizją autora. 

red.

Niemal do końca stycznia w 
świdnickiej bibliotece trwa akcja 
„Wejdź w Nowy Rok bez długu”. Każ-

Piszesz książki? 
Zgłoś się do konkursu 
i zgarnij nagrodę

dy czytelnik, który na swoim koncie 
posiada dług za przetrzymane zbiory, 
może przyjść, wrzucić min. 10% na-

Zagraj z orkiestrą i pozbądź się długu 

Akcja od kilku lat cieszy się 
dużym zainteresowaniem 
wśród czytelników świdnickiej 
biblioteki.

leżności do puszki WOŚP, wypełnić 
stosowne dokumenty i wejść w Nowy 
Rok z czystym kontem.

Zasady obowiązujące w trakcie akcji:
1. Czytelnik zwraca przetrzymaną 

pozycję w dziale, w którym ją wypo-
życzył.

2. Bibliotekarz udziela informacji 
o wysokości opłaty za przetrzymanie, 
wydaje dokumenty do wypełnienia, 
uprawniające do anulowania opłaty.

3. Czytelnik wrzuca min. 10% 
opłaty za przetrzymanie zbiorów do 
puszki znajdującej się w Wypożyczalni 
Naukowej i tutaj też zostawia wypeł-
nione dokumenty potrzebne do anu-
lowania opłaty.

4. Dyrektor MBP po zakończonej 
akcji podejmuje decyzję o anulowaniu 
opłaty.

 Akcja trwa do 27 stycznia. Obej-
muje wszystkie działy i filie. 
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Teraz RPG 
dwa razy 
w miesiącu!

codzienna 
porcja informacji na

mojaswidnica.pl
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Świdnicka fundacja Endomama 
od trzech lat pomaga świdniczankom 
w walce z podstępną chorobą, endo-
metriozą. Już 20 stycznia zorganizo-
wany zostanie charytatywny bal, z 
którego dochód przeznaczony zosta-
nie m.in. na diagnostykę kobiet.

 - Gwarantujemy doskonałą zaba-
wę przy muzyce Dj Grzegorza Goduli, 
uroczystą kolację, zimną płytę, napoje, 
alkohol we własnym zakresie. W trak-
cie balu przeprowadzone będą licytacje 
a zebrane pieniądze przeznaczone zo-
staną na działania statutowe fundacji, 
na walkę z endometriozą i niepłodno-
ścią – zapowiada Anna Gromek, pre-
zes fundacji. Koszt cegiełki to 200 zł. 
Więcej informacji w mediach społecz-
nościowych fundacji. 

JB

Mroźna temperatura nie prze-
szkodziła mieszkańcom Świebodzic 
w uczestniczeniu w Orszaku Trzech 
Króli, który przeszedł ulicami mia-
sta w sobotę, 6 stycznia. 

Zakończył się remont drogi 
gminnej w Mielęcinie. To już kolej-
na wyremontowana droga na terenie 
gminy Żarów.

Odbioru zrealizowanych prac 
dokonali zastępca burmistrza Prze-
mysław Sikora, pracownicy Refe-
ratu Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, sołtys Mielęcina - Iwo-

Orszak Trzech Króli 
także w Świebodzicach

Barwny korowód wystartował 
spod ratusza i zakończył się w hali 
OSIR-u. To tam dzieci ze szkół pod-
stawowych wystąpiły przed zgroma-
dzoną publicznością w przygotowa-
nych przez siebie jasełkach.              JB

Każdy z uczestników orszaku otrzymał symboliczną koronę.

fo
to

: u
ży

cz
on

e

Kolejna droga 
wyremontowana 

Mieszkańcy Mielęcina mogą od niedawna cieszyć się nową nawierzchnią wyremontowanej 
drogi. 

na Świętak, wykonawca inwesty-
cji oraz mieszkańcy wsi. Inwestycja 
była realizowana w ramach zadania 
„Budowa dróg gminnych wraz z in-
frastrukturą towarzyszącą” i finanso-
wana wyłącznie ze środków budżetu 
gminy Żarów. Koszt zadania wyniósł 
120.752,18 złotych.

oprac.
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Weź udział w balu charytatywnym 
i pomóż kobietom walczyć z niepłodnością

► Już po raz drugi fundacja Endomama zor-
ganizuje bal charytatywny, z którego dochód 

przeznaczony zostanie na wsparcie kobiet. fo
to
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Jedenastoletni Adrian 
od urodzenia porusza się 
na wózku inwalidzkim. Ten 
uśmiechnięty młody czło-
wiek, niestety, nie może 
spełniać swoich marzeń, 
gdyż brak odpowiedniego 
wózka inwalidzkiego mu to 
uniemożliwia. W sieci utwo-
rzono dedykowaną zbiórkę. 

– Adrian uwielbia podróże, 
lecz nawet szkolne wyciecz-
ki musimy ograniczać, gdyż 

nie możemy w niektóre miej-
sca się dostać. Prosimy więc, 
pomóżcie nam uzbierać na 
wózek turystyczno-sportowy, 
który umożliwi Adriankowi 
wyjechać w wymarzone góry, 
aktywnie spędzać wolne chwi-
le i cieszyć się tym, co mógł-
by zobaczyć – apelują twórcy 
zrzutki. Zakup odpowiednie-
go wózka to koszt 19 tysięcy 
złotych.

oprac.

Zbierają środki na nowy wózek inwalidzki dla Adriana
Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/scnnt9

Zeskanuj kod QR 

i rzuć groszem :)

zrzutka.pl/scnnt9

Nowy wózek ułatwi 
codzienne funkcjono-

wanie chłopca.
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To już tradycja, że sportowa inauguracja roku 
w Świdnicy odbywa się przy okazji Biegu Nowo-
rocznego ZUPBADURA. W niedzielę, 7 stycznia za-
wodnicy walczyli nie tylko o jak najlepsze rezulta-
ty, ale także z bardzo niską temperaturą. Mimo to 
atmosfera była gorąca, a biegaczom towarzyszyły 
bardzo dobre nastroje.

Zmagania zainaugurowały dzieci i młodzież. 
W tym wypadku liczyła się przede wszystkim do-
bra zabawa oraz chęć rozwijania swojej przygody 
z bieganiem. Następnie do rywalizacji przystąpili 

dorośli. Na dystansie 5 kilometrów 
pierwszy finiszował Mateusz Dzioba 
(16:18). Jako drugi linię mety przekro-
czył Łukasz Garliński (16:22), a trze-
ci Mariusz Franczak (17:44). Natomiast 
wśród pań wygrała świdniczanka Sonia 
Rozumkiewicz (19:09). Drugie miejsce za-
jęła Jagoda Durkalec (19:40). Podium uzupeł-
niła Justyna Wołowicz (20:40). Na dwukrotnie 
dłuższej trasie bezkonkurencyjny okazał się Jan 
Kaczor (34:27). Drugie miejsce zajął Paweł Czer-

Biegiem w Nowy Rok!

Łącznie w siódmej edycji Biegu Noworocznego ZUPBADURA wzięło udział ponad 500 osób (245 na dy-
stansie 5 km i 262 na 10 km).

◄ Każdy 
uczestnik biegu 

na mecie otrzymał 
pamiątkowy medal. 

Po raz kolejny pływalnia przy ul. 
Równej stała się areną rywalizacji 
młodych i piekielnie uzdolnionych 
pływaków. Za nami szósta edycja 
Neptun International Swimming 
Meeting.

Organizatorem imprezy, która od-
była się 16 grudnia, był klub KS Neptun 
Świdnica. W zawodach wzięło udział 
ponad 200 zawodników i zawodniczek 
z kilkunastu klubów z województwa 
dolnośląskiego i opolskiego. Pamiąt-
kowe medale i puchary najlepszym 

pływakom wręczali 
Krystian Werec-

ki – wiceprezy-
dent Świdnicy 
oraz Jerzy Żą-
dło – dyrektor 
Świdnick iego 
Ośrodka Sportu 

i Rekreacji.
DG

niak (34:59), a trzecie Sebastian Nic-
poń (35:06). Wśród kobiet pierwsza 
linię mety przekroczyła Anna Ficner 
(39:42) przed Magdaleną Bednarczyk 
(40:53) oraz Eweliną Michnowicz 
(42:12). 

Głównym organizatorem eventu 
była Świdnicka Grupa Biegowa. Spon-
sorem tytularnym firma ZUPBADURA, 
a partnerami Urząd Miejski w Świd-
nicy oraz Świdnicki Ośrodek Sportu i 
Rekreacji.

DG

ŚKPR szkoli 
młodzież 
jak mało kto

Instytut Sportu Młodzieżo-
wego opublikował Ranking Sys-
temu Sportu Młodzieżowego za 
2023 rok. Po raz kolejny ŚKPR 
Świdnica znalazł się w ścisłej kra-
jowej czołówce w piłce ręcznej 
mężczyzn. 

W minionym roku ŚKPR zdobył 
42,78 punktu (16. miejsce w Polsce). 
Na taki wyniki złożyło się czwarte 
miejsce drużyny w Pucharze Polski 
ZPR Młodzików oraz udział piątki 
zawodników (Jakub Mitek, Kac-
per Maksymowicz, Konrad Anioł, 
Maksymilian Ruszaj i Dawid 
Czerwiński) w wywalczeniu przez 
Dolnośląski Związek Piłki Ręcznej 
złotego medalu Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży.

DG

Klasyfikacja medalowa: 
1. KS BALTI Bielawa – 35: 26 złoto – 7 srebro – 2 brąz 
2. KS REKIN Świebodzice – 62: 15 złoto – 21 srebro – 26 brąz 
3. UKS KORAL Wrocław – 20: 8 złoto – 2 – srebro – 10 brąz 
4. KS Swimmers Ślęza – 17: 7 złoto – 6 srebro – 4 brąz 
5. MKS PIAST Głogów – 18: 6 złoto – 8 srebro – 4 brąz 
6. UKS ALFA Wałbrzych – 14: 5 złoto – 4 srebro – 5 brąz 
7. KS WANKAN Legnica – 9: 5 złoto – 3 brąz – 1 brąz 
8. KS OSIR Bielawa – 17: 4 złoto – 8 srebro – 5 brąz 

9. Sport Active – 14: 4 złoto – 3 srebro – 7 brąz 
10. KS HARPUN Osiecznica – 11: 3 złoto – 7 srebro – 1 brąz 
11. UKS ORKA Lubań – 8: 3 złoto – 4 srebro – 1 brąz 
12. UKS DELFINEK Legnica – 3: 3 złoto 
13. MKS JUVENIA Wrocław – 3: 1 złoto – 1 srebro 
14. KS NEPTUN Świdnica – 11: 1 złoto – 6 srebro – 4 brąz 
15. UKS DELFIN Krapkowice – 2: 1 srebro – 1 brąz 
16. UKS Czwórka Świdnica – 1: 1 srebro

Czują się jak ryby w wodzie!

Poziom zawodów stał na wysokim poziomie. 
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IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA
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Koszykarze Domino Polonii 
Świdnica po krótkiej świąteczno-
-noworocznej przerwie powrócą 
na parkiet, aby kontynuować dobrą 
passę. Na początek 2024 roku biało-
-zieloni podejmą u siebie Chrobrego 
XXI Kłodzko. Poza gwarantowany-
mi emocjami sportowymi, działacze 
świdnickiego klubu szykują sporo 
niespodzianek dla swoich kibiców.

Od 19 listopada ubiegłego roku 
świdniczanie są niepokonani. Wygry-
wali kolejno z WSTK Wschowa, UKS 
SMS Karpacz i dwoma klubami z Zie-
lonej Góry: Zastałem i Green Star. Bia-
ło-zieloni, którzy aktualnie plasują się 
na trzecim w miejscu w ligowej tabeli z 
pewnością będą chcieli kontynuować 
serię zwycięstw. Rywalem biało-zie-
lonych będzie Chrobry XXI Kłodzko, 

czyli aktualnie szósta ekipa w staw-
ce (bilans 5 zwycięstw i 4 porażki). W 
pierwszym starciu obu ekip lepsi byli 
zawodnicy z Kłodzka, którzy wygra-
li na własnym parkiecie 77:68. Pod-
opieczni trenera Ciska niesieni do-
pingiem swoich kibiców z pewnością 
będą chcieli się zrewanżować. Mecz 
odbędzie się w niedzielę, 14 stycznia 
o godz. 17.00. – Zapraszamy na wy-
jątkowy, pełen atrakcji „mecz zimowy”. 
Dla kibiców przygotujemy konkursy, 
nagrody, zabawy. Nie zabraknie też 
tańców oraz pokazów akrobatycznych 
– zachęcają władze Domino Polonii 
Świdnica.

DG

Domino Polonia Świdnica 
zaprasza na mecz

► Świdniccy koszykarze liczą na wsparcie 
niezawodnych kibiców. 
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Plan sparingów 
biało-zielonych

IgnerHome Polonii-Stali Świd-
nica wznowiła treningi po zimowej 
przerwie. Szlifując formę przed rud-
ną wiosenną, podopieczni trenera 
Grzegorza Borowego rozegrają praw-
dopodobnie aż dziewięć spotkań 
kontrolnych.

Aktualny plan sparingów:
▪ 17.01 - Słowianin Wolibórz (Koleje Dol-
nośląskie IV liga) - dom
▪ 20.01 - FC Hradec Kralove (IV liga 
czeska) - wyjazd
▪ 24.01 - Bielawianka Bielawa (liga okrę-
gowa) - dom
▪ 27.01 - Carina Gubin (III liga) - wyjazd
▪ 3.02 - Karkonosze Jelenia Góra (III 
liga) - wyjazd 
▪ 10.02 - Polonia Środa Śląska (Koleje 
Dolnośląskie IV liga) - wyjazd
▪ 17.02 - Górnik Złotoryja (Koleje Dolno-
śląskie IV liga) - dom
▪ 21.02 - Rokita Brzeg Dolny (liga okrę-
gowa) - dom
▪ 24.02 - WKS Wierzbice (liga okręgo-
wa) – dom

Przypomnijmy, że po 17. kolejkach 
IgnerHome Polonia Świdnica z dorob-
kiem 24 punktów zajmuje 9. miejsce w 
IV lidze dolnośląskiej. Pierwszy mecz o 
punkty w 2024 roku biało-zieloni ro-
zegrają 2 marca. Wówczas do Świdni-
cy zawita czternasta w stawce - Iskra 
Księginice.

DG

Raz w roku w Świdnicy 
nadarza się okazja, aby z bli-
ska móc oklaskiwać znanych 
zawodników, zdobyć wy-
marzony autograf i zrobić 
wspólne zdjęcie. Wszystko 
to dzięki staraniom Funda-
cji Wspierania Sportu „Łączy 
nas Football”. Za nami kolejna 
edycja turnieju charytatywnego. Tym razem ekipa 
Wiesława Żurka kwestowała na rzecz Lilianki Ful-
biszewskiej oraz Agatki Salamon.

17 grudnia w hali sportowej im. Haliny Aszkie-
łowicz-Wojno działo się naprawdę sporo. Piłkarskie 
zmagania zainaugurowali najmłodsi piłkarze. Póź-
niej na parkiet wybiegli „starsi panowie”. Tomasz 
Hajto, Piotr Świerczewski, Błażej Augustyn, Jaro-
sław Lato, Arkadiusz Piech, Patryk Klimala to na-
zwiska, które zna każdy fan krajowego futbolu. Choć 
tego dnia nie liczyły się rezultaty, to emocji na par-
kiecie nie brakowało. Z kronikarskiego obowiązku 
warto odnotować, że zwycięzcami turnieju została 
ekipa SolSport, która w wielkim finale 3:1 pokonała 
drużynę reprezentującą firmę Caro. Królem strzel-
ców turnieju został Patryk Klimala. Zebrane środki 
w kwocie 51.319,72 zł zostaną przekazane na dalsze 
leczenie dwóch chorych dziewczynek: Lilianki Ful-
biszewskiej oraz Agatki Salamon.

DG

Gwiazdy zagrały 
dla Lilianki i Agatki

Jedną z gwiazd charytatywnego turnieju był Tomasz Hajto.

Wiesław Żurek
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